
裏面あり 

令和７年５月７日 

保護者様 

足立区立第十四中学校 

校長 塚原 洋 

第７９回運動会について 

 

新緑の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育にご理解とご協力 

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、第７９回運動会を下記のように開催いたします。 

つきましては、保護者の方々にご参観を頂きたくご案内申し上げます。 

なお、時期的に雨天の心配もございます。下記のことにご留意頂きますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  令和７年５月２４日（土）  ９時００分 開会予定 

 

２ 生徒の時程（運動会当日） 

７時４５分 係生徒登校（係ごとに指示があります。） 

８時１５分 一般生徒登校 

＊雨天時でも学年練習等を行う可能があるので、運動会の準備と月曜日の授業の両方の用意をして

登校（弁当・水筒持参） 

 

３ 運動会当日の保護者開門時間について 

    開門時間は、８時３０分になります。正門からご入場ください。 

＊正門でクラス毎に受付を行います。お名前と人数をお伝えください。（人数の制限はありません） 

    ＊会場準備の都合により、開門前の場所取りなどはできませんので、よろしくお願いします。場所取

りなどがあった場合には撤去させて頂きますので予めご了承ください。 

 

４ 雨天時における運動会の扱い 

２４日（土）の午前中に天候やグランド状況を判断し、２８日（水）または、２９日（木）のどちらかで

実施するか決定します。  

  ＜予定通り２４日(土)に実施した場合＞ 

 

 

 

（１）５月２８日（水）に運動会を実施する場合（24日㈯中止） 

 

 

 

 

① ５月２４日（土）は給食なし、弁当持参。普通授業１校時～４校時。(月曜の授業) 

② ５月２６日（月）は振替休業。 

③ ５月２７日（火）は給食あり。普通授業１校時～４校時＋運動会準備５・６校時。 

④ ５月２８日（水）は給食あり。小雨の場合は、運動会と水曜日の授業の両方を用意して登校。 

 

（２）５月２９日（木）に運動会を実施する場合（24日㈯、28日㈬中止） 

 

 

 

 

① ５月２４日（土）は給食なし、弁当持参。普通授業１校時～４校時。(月曜の授業) 

② ５月２６日（月）は振替休業。 

③ ５月２７日（火）は給食あり。普通授業１校時～６校時。または午後運動会準備の場合あり。 

④ ５月２８日（水）は給食あり。普通授業１校時～４校時＋運動会準備５・６校時。 

⑤ ５月２９日（木）は給食あり。小雨の場合は、運動会と木曜日の授業の両方を用意して登校。 

 

＊実施の有無については、次の事情を考慮し、判断させていただきます。 

   ①電車、バスで通学している生徒のため、早い段階で決定する必要があること。 

②開会の時点で雨天でなくても途中から降雨になること。 

③当日快晴であっても校庭のコンディションの状況によること。 

 

＊開会の時点で雨天でなくても、途中から降雨になる場合も考えられますので以下の点にご留意ください。 

①生徒に着替え用の体育着、タオル、雨具も持参させてください。 

②天候に関わらず生徒は登校するため、学校に電話連絡などの問い合わせはなさらないでください。 

③当日は、７時３０分に正門に、実施か、中止か、時刻を繰り下げて実施するか等を掲示する予定です。 

なお、本校のホームページ、H＆S等を通してご連絡いたします。 

ＨＰ アドレス https://www10.schoolweb.ne.jp/swas/index.phpid=1320079  

                                               ＨＰ QRコード 

＊５月２９日（木）が雨天中止の場合は、第７９回運動会は実施いたしません。 

 

２４日(土) ２５日(日) ２６日(月) ２７日(火) ２８日(水) ２９日(木) 

実施 休み 休み 授業 授業 授業 

２４日(土) ２５日(日) ２６日(月) ２７日(火) ２８日(水) ２９日(木) 

授業 休み 休み 
授業 

運動会準備 実施 授業 

２４日(土) ２５日(日) ２６日(月) ２７日(火) ２８日(水) ２９(木) 

授業 休み 休み 授業 
授業 

運動会準備 実施 

https://www10.schoolweb.ne.jp/swas/index.phpid=1320079


 その他 

（１） 天候やグランド状況により、準備や校庭のコンディションで開始時刻を遅らせることやプログラ

ムを一部変更して実施するなどの可能性があります。その場合、保護者の開門時間（８時３０分）

を遅らせることもありますので予めご了承ください。 

 

（２） 自転車での来校は可能です。臨時の駐輪場を西門近くに用意いたしましたが、限られたスペー

スですので、できる限り徒歩でのご来校をお願いいたします。駐輪後、正門へお回り受付を済ま

せてください。また、近隣や団地の敷地、公園内に駐輪されますとご迷惑をおかけしますので、

おやめ頂くようご理解、ご協力をお願いいたします。なお、車でのご来校は、お断りしておりま

す。駐車スペースの確保や誘導における人員配置などに人手を要し、円滑な行事運営を行うことに

支障が出るためです。何卒、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

（３） 運動会当日と運動会予行は、熱中症対策として、つば付きの帽子の着用を認めております。水

筒の中身は、水、お茶またはスポーツドリンクのみとなります。 

また冷却したペットボトルの持参を可とします。なお、使用にあたっては、以下の注意事項を守

るよう生徒に指導いたしますが、ご家庭におかれましても使用にあたってのマナー等についてお話

し願います。 

 ＜注意事項＞ 

・登下校の際は、必ずバッグの中に入れて持参してください。 

・低温やけどを防ぐため、使用にあたっては、タオルを用いたり、体操着の上から使用し

たりするなど、直接肌に冷却したペットボトルがふれないように注意してください。 

・熱中症対策として、体を冷やすために使用するものなので、応援に使用したり、他に迷

惑をかけたりするような行為はしないこと。 

・使用したペットボトルは、必ず、自宅に持ち帰ること。 

 

（４） 学校敷地内は全面禁煙とさせていただいています。また、学校周辺の道路や公園内も足立

区によって「禁煙特定区域」等に指定されていますので、禁煙にご協力ください。 

 

（５） 発熱、せき、不調がある時は無理をせず欠席をするようお願いいたします。 

 

     （６） 午前の部終了後の昼食場所など校庭の開放は行っておりませんのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

（７）卒業生および他校生の入場について 

①兄弟関係で保護者が同伴できる場合を除き、他中生の入場はできません。         

        ＊足立区内の申し合わせで、他中学校の運動会を見学することは禁止されております。 

②平日開催になった場合は、警備上の都合から卒業生含む高校生および上記①においても入場

はお断りします。 

 

 

                                      ～問い合わせ～ 

足立区立第十四中学校 

副校長 松本 将資 

   TEL 03-3899-1191 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


